ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПО СВЕТЛОЯРСКОМУ РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2024 г.
                                                                                                 № 75/380

                                                         р.п. Светлый Яр

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований   в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району Волгоградской области
            В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона от  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 пункта  2 статьи 14 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 года  № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области», пунктом 1 статьи 12 Закона Волгоградской области от 07 декабря 2006 года     № 1378-ОД «Об избирательных комиссиях в Волгоградской области», постановлением Избирательной комиссии Волгоградской области от 24 ноября 2022 года № 26/174-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению на территории Волгоградской области выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить на территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району Волгоградской области полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов следующих представительных органов муниципальных образований:

          - по выборам депутатов Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области по Лучкинскому многомандатному избирательному округу № 1, по Пионерскому многомандатному избирательному округу № 2, по Новостроевскому многомандатному избирательному округу № 3, по Экологическому многомандатному избирательному округу № 4, по Семейному многомандатному избирательному округу № 5, по Школьному многомандатному избирательному округу № 6, по  Центральному многомандатному избирательному округу № 7;

        - по выборам депутатов сельского Совета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области по  Большечапурниковскому многомандатному избирательному округу № 1;

             - по выборам депутатов Совета депутатов Кировского сельского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской области по  Кировскому  многомандатному избирательному округу № 1;

              - по выборам депутатов Совета депутатов Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области по   Наримановскому многомандатному избирательному округу № 1;

             - по выборам депутатов Совета депутатов Приволжского сельского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской области по  Приволжскому многомандатному избирательному округу № 1;

             - по выборам депутатов Совета депутатов Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области по  Привольненскому многомандатному избирательному округу № 1;

  - по выборам депутатов Совета депутатов Райгородского сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области по Райгородскому многомандатному избирательному округу № 1;

             - по выборам депутатов Совета депутатов Цацинского сельского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской области по Цацинскому  многомандатному избирательному округу № 1;

            - по выборам депутатов Совета депутатов Червленовского сельского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской области по Червленовскому многомандатному избирательному округу № 1;

   2. Территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области участвует в подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области  08 сентября 2024 года в пределах представленных ей законом полномочий, а также в пределах полномочий, представленных законом избирательным комиссиям по подготовке и проведению на территории Волгоградской области выборов в органы местного самоуправления, местного референдума и окружным избирательным комиссиям.

  3. Установить, что территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области при исполнении полномочий окружных избирательных комиссии, при проведении выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области     08 сентября 2024 года использует бланки документов территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району Волгоградской области и имеющиеся в наличии печати, изготовленные при формировании территориальных избирательных комиссий, действующих на постоянной основе.

   4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход»              и в сетевом издании «Вестник избирательных комиссий в Волгоградской области».
                    Председатель

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгоградской области                                                                     А.М. Малхасян

            Секретарь

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгоградской области                                                                      Е.Н.  Каменева